
議案第16号 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 度 

 

 

 

久 慈 市 魚 市 場 事 業 

特 別 会 計 補 正 予 算 
 

 

 

（ 第 １ 号 ） 

 





 -  1  - 

   令和６年度久慈市魚市場事業特別会計補正予算（第１号） 

 令和６年度久慈市の魚市場事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ

による。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ66千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ16,442千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年12月11日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  歳　入

-

982

982

16,376

2-

66

66

66

1,048

1,048

16,442

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

諸収入

歳　　　入

5

1 雑入

　合　　　計



  歳　出

-

8,466

8,466

16,376

3-

66

66

66

8,532

8,532

16,442

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　　　出

1

1 総務管理費

　合　　　計



- 4 -



 

 

 

 

 

 

 

 

 

魚 市 場 事 業 特 別 会 計 

補 正 予 算 説 明 書 
 

 

 

 

 





-5-

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

5 諸収入

　 歳 入 合 計 　

982

16,376

66

66

1,048

16,442

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

支　給　人　員 1人 1人

区　　　　　分 改定後 改定前

12月 2.35月 2.25月

154

支　給　率　計 4.60月 4.50月

〇期末・勤勉手当支給月数の状況

伴う増減分

支給期別支給率
6月 2.25月 2.25月

給　　料 26

職員手当 34 給与改定に 34

補正前

伴う増減分

　　 (千円)

比　較

給与改定に 26

特別調整額

　　 (千円)

扶養手当

868

30

職員手当
の 内 訳

　　 (千円) 　　 (千円)

補正後

90

90

比　較

区　分

補正後

補正前

3,446

(人)

150

4

　　 (千円)

24

給　料

　　 (千円)

職員手当

　　 (千円) 　　 (千円)

区　分

( )

　　 (千円)

　　 (千円)

計

給　　　与　　　費

報　酬

66

2,226 1,160 3,386 1,146

共済費

　　 (千円)

超過勤務手当

34 60

住居手当

補正後

補正前

比　較

( )

1,194

職員数

1

1

単身赴任手当

26

2,252 1,152

　　 (千円)

　　 (千円)

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員。

( )

区　分

特殊勤務手当通勤手当 宿日直手当

4,532

898

　　 (千円)

備　考

6

4,598

合　計

　　 (千円)

24

区　分
増減額 増減事由別内訳

管理職員特別
勤務手当

(千円)

寒冷地手当

説　　　　　　　明

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

備　考
(千円)

〇給与改定の状況

　給料の改定率　3.11％
　改定実施時期　令和６年４月１日

- 12 -






