

議案第16号

令和6年度

久慈市魚市場事業
特別会計補正予算

(第 1 号)

令和6年度久慈市魚市場事業特別会計補正予算（第1号）

令和6年度久慈市の魚市場事業特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ66千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ16,442千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年12月11日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
5 諸収入		千円 982	千円 66	千円 1,048
	1 雑入	982	66	1,048
歳入合計		16,376	66	16,442

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		千円 8,466	千円 66	千円 8,532
	1 総務管理費	8,466	66	8,532
歳 出 合 計		16,376	66	16,442

魚市場事業特別会計
補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
5 諸収入	千円 982	千円 66	千円 1,048
歳入合計	16,376	66	16,442

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
1 総務費	千円 8,466	千円 66	千円 8,532
歳出合計	16,376	66	16,442

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
			66
			66

2 歳 入

5 款 諸収入
1 項 雑入

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 雑入	982	66	1,048
計	982	66	1,048

節		説明	
区分	金額		
	千円		千円
1 雑入	66	雑入	66
		雑入	66

3 歳 出

1 款 総務費

1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 一般管理費	千円 8,466	千円 66	千円 8,532	千円	千円	千円	千円 66
計	8,466	66	8,532				66

節		説明	
区分	金額		
	千円		千円
2 給料	26	職員給与費	66
3 職員手当等	34		
4 共済費	6		

補正予算給与費明細書

一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	() 1		2,252	1,194	3,446	1,152	4,598	
補正前	() 1		2,226	1,160	3,386	1,146	4,532	
比 較	()		26	34	60	6	66	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員。

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	90	24				154
	補正前	90	24				150
	比 較						4
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後				898		
	補正前				868		
	比 較				30		

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)	説 明	備 考																			
給 料	26	給与改定に伴う増減分	26	○給与改定の状況 給料の改定率 3.11% 改定実施時期 令和6年4月1日																			
職員手当	34	給与改定に伴う増減分	34	○期末・勤勉手当支給月数の状況 <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>改定後</th> <th>改定前</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>支給期別支給率</td> <td>6月</td> <td>2.25月</td> <td>2.25月</td> </tr> <tr> <td></td> <td>12月</td> <td>2.35月</td> <td>2.25月</td> </tr> <tr> <td>支 給 率 計</td> <td>4.60月</td> <td>4.50月</td> <td></td> </tr> <tr> <td>支 給 人 員</td> <td>1人</td> <td>1人</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	区 分	改定後	改定前	支給期別支給率	6月	2.25月	2.25月		12月	2.35月	2.25月	支 給 率 計	4.60月	4.50月		支 給 人 員	1人	1人	
区 分	改定後	改定前																					
支給期別支給率	6月	2.25月	2.25月																				
	12月	2.35月	2.25月																				
支 給 率 計	4.60月	4.50月																					
支 給 人 員	1人	1人																					

